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—- Franci a Vávra jsou ulonfci
"A number one'' proto také vidy

VIS VCICU SC LiUl kV4pÍli té

— Pan Frank J Fill jen! do-i- n)

tímiitnia byl jako účetní v

úřadovně poirmkového komUaře

v Lincoln vcJal le lvího posta-

vení aby mohl věnovali vltchen

svůj čas kampani své jako V tul i

dát do Irgislatury
— Dnem t listopadu bud

volná poštovní dodávka po
celém Douglai okresu a co nej'
dříve následovali bude také tavě-den- !

takové dodávky v okresích

Washington a Sarpy Zásluhu o

torná senátor Miliard Kongr
Hitchcock chtěl t toho vytloukat!

kapitál pro sebe ale honem se s

vychloubáním svým schoval jak-

mile mu bylo z pošt úřadu doká-

záno že se chce chlubit opět vy

— Krajané jíl potřebují dobrou
práci zubařskou nechť to obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního

necelé Ifi l Jny bud volební tk

pa dobojován a vtdor poměrně

Kil) i nřco pořá Já

ta T)ttM cha
tu hned katdý voli:

jaká je to kránal

Skutky lépe mluví
nač pk plýtvat slovy?
důkut vám tas pod4
jich plei poivlakový

krátké t í 10 dcbř jeví se v obo lékaře dra Uaileyho jehož úta
dovna nalézá se v 3 poschodtáborech jen nepatrná řinnost
Paxtou Ulocku Omaha 8—Kcpuoiikantk strana pokud se

— V těchto dnech itvítal f)o

vfliký je shon kdo na řízném

Schlitrovu moku si rád pochutná
ten jeu do hospody "u Šnupce"
zavítá a kdo rád Štof má trochu

V ftttttvt síni v sobotu tine
týCe Koostvi Ita a Fairbtoksc má

xajištřno nejskvélejšl vítězství to

ostatué přiznávajf veřejně vSeehoy
města našeho pan 1'arkos doved

23 října
ný kamennik s Crčte aby taiijmu
místo u p Franka Nováka maji

demokratické časopisy v našem silnější ten "11 Šnupce0 vidy na— Elrgantne rařirený bohatě

zásobený obchod doutníkářskýStátu a nejpřelnéjší hlasatel po tele ncjrozsihlcjšlho českého ob
půjčeným peřím zrovna tak jakopokratismu "World Herald" oa vlastní pan Václav Dušátko v č

jde to nejlepší a doutníky jaké
kouří Mahomcd v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli něco
s tím návrhem na zavedení po

chodu pomníky na západě Sotva
že však v práci se uvázal vážněredakční tvé strauČ nenapil aii 1260 jižní 13 ul Na skladě má

Štovních spořitelenjedioé řádky ve prospchu demo velký výběr pěkných dýmek Špi přijde tobě k chuti tu naleznešonemocněl a oa radu lékaře ode

bral se zpět do svého domovaček importovaných tabatčrtkkratických kandidátů Parkera
Davise a toto mlčení jest nejlep

tam lecos dobrého k zakousnutí a

ke všemu je tam stále vtip a— Pí Trčková o jejímž onejakož i velké zásoby tabáxu kuřla

véno Šnupavého a ŽvýkivéhoSím daKazem že časopis teo se za
mocnění jsme přinesli minule

svá kandidáty stydí Celý boj Doutníky jeho jsou k dostání v
zprávu musela se v sobotu podro

smích Že by to byl pro každého
hřích kdo by v Omaze při návšté
vě své nenavštívil kumpány tax
veselé na rohu 13 a William ul

Nebrasce se vede o státní lístek
biti operaci v Central nemocnicikaždé solidní místnosti tí

— Frank Novotný syn váželegislaturu a okresní kandidáty
Čeští voliči ktetí tak se vyzna

jež skončila se zdarem Pí TrČ

ková trpěla na Žlučový kámen íného osadoíka westonského pana — Senátor Miliard obdržel odmenali v předvolbách podporou Jana Novotného vrátil se těchto nyní nalézá se na cestě k uzdra

— Prudký "fajt" rozvinul se

mezi třemi dráhami v těchto

dnech Příčinu k tomu zavdala

dráha Great Western která sní-

žila cenu okružního lístku ke slav-

nostem Ak-Sa- r Ben v Minneapolis
na $600 To pobouřilo dvě druhé

dráhy North Western a Illinois

Central a ty nyní snížily jízdné do

Minneapolis a zpět oa I300 Vý-

let ke slavnostem podniknut bude
budoucí pondělí Očekává se že

Great Western linie bude ještě
druhé dvě dráhy "bítovati" a kdo

by se chtěl podívati do Minnea-

polis a St Paul ten by měl této

výborné příležitosti použiti

Fitla budou míti brzy příležitost dnů do svého domova z Jižní D? vení
gen Cbaffeeho z Washiogtonu
dopis v němž tento mu oznamu-

je Že na opravných pracích staré
korunovali své dílo jeho zvolením koty kde byl po čas žní pilně za — Zábavou v pravdě roztomi
Je to v zájmu naší česné cti aby městnán

lou bylo Havelské posvícení jaré tvrze omažské bude co nejdříveFitl vedl všechny ostatní kandi — Nejstarším a proto také nej začato Dne 11 října hlavní kondáty počtem svých hlasů jako je
ho našeho Sokola Tvář důstoj
ného rychtáře Mika byla sice odoblíbenějším hostincem v české struktér byl poslán z Washiogto-

nu do Omahy aby tvrz prohlédl a
Praze jest bez odporu hostinec

vedl o předvolbách a k tomu mů

Že kaidý český občan přispSti poledne poněkud zakaboněna ná

sledkem té slaté návštěvy ale dle vlastního pozorování navrhnulřízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rotní 14 a VVilliamkdyž použije svého vlivu u svých

plány k zlepšení a opravám tvrzevečer když proudy zábavy chti-

vého obecenstva se vhrnuly doul Přijďte do útulného hostincepřátel a známých Fitl podpory
Cechů zasluhuje neboť není ti- -

toho kdykoliv vždy najdete tam sálu tu zářila jako měsíček
četnou společnost a za nálevoou

úplňku O zábavu odpolední i

umiívavé tváře starých známých večerní staraly se podařené figur
pp Adama a Prokopa Kdo v ho VK ~ - W? '

ky jako policajt Havelka který
) Srdečné blahoořóní hmstinci jich zastavil se jednou ten vypadal jako by byl skutečné

_ 3přijoe podruhé zase neboť nikde zrovna přijel z některé české ves
se rnu nedostane lepšího 'Étofu'ani nice dále znamenitý trojlístek p ANTONU FJIANCLOVI

K JEHO 49TÝM NAROZENINÁMochotnější obsluhy Při hojném písničkářů zpívajících o"lé faleš
odbytu nemůže býti jinak než že né lásce" ku kteréžto plačtivé
na čepu jest stále čerstvý řízný Toníku nilí brachu stárhistorii namaloval p Žabka obraz Af Tě mílí víechn )6da

vieclicn žal a ftocrw vztekMetzův ležák a co se týče likéru a jií ciyncei 11 ncvci Jeltak podařený Že v nás vzbudil
Droto nře em TI hv omni ac n ulouljo JAtbutnádoutníků tu dostanete to ncjlepSí rnimovolné vzpomínky z mládí Jenom rite r Tvůj život plet pivečko a ihutťfké 1

Nescházela tu ani marcipánova
zboží v trhu neboť Sloup a Krutni

žádný "šmejd'' nekoupí 23x4
Af TI píinbu dá zdravíčko Tohle přání Tobí skládá

k tmu zelefiákn íliru cbaM která TG má rrfdasrdcata a jiné perníkové zboží
abya mobl s lebkou myilf Hodina Henryho Vávry— V pondělí dne 17 října z pekařskéoo závodu pKirchnera
l" ~— " uu iimiun naui unvnij m

Sokol Sláma se 6taral svědomitěoslavoval 49 své narozeniny pan příznivci bospody' 'u Bňupce
museum v němž za íajfáčekAnton Franci vážený náš krajan umaDH weo doe 17 října 1904

a spolumajitel hostince "u Šfiup- - mohl každý vidět rarity ty nej- - ace' Mnogaja 1 jeta
I

vzácnějŠÍ a sok Keich a Přibyl
— V minulém týdnu zavítal měli na starostí "vorlíčka" který

se ukázal velmi výnosným Nálada

byla o celém posvíckní dobrosr
čáp do několika českých rodin a

dečná a veselá k Čemuž ovšem

přispívala rvižná hudba orchestru

zanechal tam za setou vždycky
něco pro potěšení Náš přítel
pan Jan Mlaskat se raduje z na-

rození prince kluk je prý jako
buk a celý po tatínkovi Do ro

Kořiskova která do kola vábila

staré i mladé

diny p Josefa Růžičky 1958 So - Každý se diví proč taková

síla lidí se hrne do štoru na rohu13 ul přinesl také hošíka a do

10 a Bancroft ul Tam vede obrodiny p Louise Holoubka 1937
So- - 29 též hošíka Všem rodi-

nám gratulujem

chod český řezník Chas J Pas

ncooooccoococoocooooon
Skvělou společnou zábavu

K a pestrým programem uspořádají

b fiáfl Eliška PřemyslovDa ř 77 a fiáfl Slovan č 78 §
O Z 6 B J
X v neděli večer dne 20 listopadu 1904 v Sokolovně

Q
na oslavu pětiletého trvání J?
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sick a jeho masa Čerstvá všech

— Krajané již jsou milovníci druhů jakož 1 nejchutnější uze

nářské výrobky získaly rakovou
znamenitou pověst v celém okolí

výtečného moku Schlitzova a kte

přímoéjŠího krajana nad něj a

kdykoli toho jakýkoli český zájem
vyžadoval tu Fitl byl a je nádše

ným pracovníkem Nuže pod
pórujte všichni jako jeden muž

kandidáta pro úřad ten způsobi-
lého a věrného Čecha a zároveň
vrhněte svou sílu pro ostatoí kao

didáty na rep lístku který letos
daleko vyniká nad lístek demokra

tický
Je to skutečně s podivením ja

kých lacnýchtriků" so chápou
někteří kandidáti aby chytli pár
hlasů Hitchcockovi který zvolen

byl pfed dvěma roky za kongresní-k- a

proti Merceroví musí téci vo-

da do bot že se poČíaá chlubit —

jako ta vrána v Aesopově bajce —

cizím peřím V minulém zasedá-

ní vypůjčil si totiž myšlénku o po-

štovních spořitelnách od chicag
ského rep kongresníka Lorimera

který pro přijetí její pracuje již
po několik let a teď předstupuje i

tímto Lorimerovým peřím pfed
voliče v druhém distriktu a chce
si je tím naklonili Je to jen ši-

kovná vějička neboť Hitchcock

dobře ví Že pakli podobná před
loha bude přijata že to bude zá

sluhou rep Lorimera a nikoli zá

sluhou jeho Hitchcock jako člen

menšiny v kongresu má tak málo

naděje na prosazení této předlohy

jako má kterýkoliv z nás na centu

do měsíce ale účel patrně světí u

Hitchcocka prostředky Pochy-

bujeme však Že prozřetelní voliči
sednou na tuto vějičku a že se

nechají svésti k volení muže jenž
sice jinak jest gentlemanem ale

národohospodářské jeho zásady se

nesrovnávají s dobrem této země
a amerického lidu a proto každý
jemuž záleží na tom aby nynější
poměry potrvaly ten měl by ode-

vzdat! hlas svůj a pracovat! pro

Kennedyho Zkušenost z dob

Clevelandových je nám všem

ponaučením že si nemáme bráti
ohněm

— František Janda český ík

a balsamovač má závod

svůj v čís 1335 již 3 ul Závod

jeho zásobený hojným výběrem
rakví a obleků jest otevřen ve

dne i v noci číslo telefonu 2984

33~
— Pí Emilie Volencová obdr-

žela v těchto dnech od soudce

Searse rozvod od svého manžela

Franka Volence jehož obvinila z

ukrutnosti Obě dítky Anežka a

Josef přiřknuty byly soudcem pí
Volencové

že není divu Že hospodyfiky se
říž se chtějí výborně pobavití mě-

li by navštívit! moderní zařízený
bosticec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná

ženou k Passickovt jako prou-
dem jestli je tam ještě některá
ež jeho zboží nezkusila ať se jenmý a oblíbený hostinský Karel
přesvědčí jisti Že nebude lito- -Chleborád Kromě toho poslou-

ží vám šaramantní Čárli nejlepší- - vati tf

— Na oslavu jednoho z nej- -mi doutníky likéry jakož í chut-

ným zákuskem 30— tf přednějších buditelů Českého ná

roda nesmrtelného brixenského— Co nejdříve otevřeny budou
mučenníka Karla Havlíčka Boopět večerní anglické školy a sic:
rovského uspořádá Sokol v neděli

dne 30 října památečnou slav
v budovách Comennia g Kellom
Učitelské síly budou asi ty samé

jako loni a vyučování započne nost v síni své 1 volným vstup
nýmbuď v posledním týdnu v říjnu

aneb v prvním týdnu v listopadu — V těchto dnech vykoupil od

Lumír Rye
Pravá ělsti saineiltná 10 rokč stará

4 plnd kvarty $350
3 gallony v sondko neb y láhvích 950

" " " "H 1550
VeSkeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami

7I1ARMA "6eme objednávkou 5
lono kořalky vína eb likérů

JEDEN GALLON dobrého vína

p Václava Sonky hostinec panUpozorBujeme všechny krajany
Josef Válko z Clarkson a povedena otevření těchto večerních škol

v nichž mohou nabýtí aspoň-
-

čá bo se svým synem Doufáme že

se mu v našem středu bude líbitistečné znalosti anglického jazyka
a že mu štěstí bude v novém jehokterá est pro každého v této ze-

mi nezbytnou povoiani prau
— Pověstný soud Boesenfiv— Spolumajitel t hlavní knih- -

vedoucí Metzova pivovaru Louis proti omažské společností poulič
Metz zakoupil si přeď nějakým ních dráh který se táhne již po

několik roka byl skončen v sobočasem pár krásných plnokrevných
koní na něž si nechal zhotoviti tu ráno a porota přiřkla Boeseno-v- í

za utrpěná poranění J4000 MiÉlcr & Iileifl
Jediní ěeSU obchodníci lihovinami ve Hp St

1232 So 13th St Omaha Neb

elegantní postroj jenž zhotoven

byl p Dickem Bumellem společ-
níkem sedlářské firmy Hibbeler a

odškodného— To jest jíž po še-

sté co tento soud byl projedná-váoP- o

třikráte se porota nemohlaBurnell Pan Metz se nyní může

na rozsudku shodnouti a právníci
Boesenovi tvrdili že stalo se to

chlubit! jednou z nejelegaatnčj-šíc- h

ekvypáŽÍ v městě


